

Ökad transparens mellan SDCs branschråd och branschen

SDC och VMF vill göra kommunikationen mellan de tre branschråden (Rådet för mätning och redovisning, Logistikrådet och IT-rådet) och branschen mer transparent. Vi vill också erbjuda en tydligare och mer lättillgänglig information om vad som avhandlas på rådets agendor. Därför sammanfattar vi de viktigaste punkterna ur respektive råds mötesprotokoll och publicerar dessa tillsammans med de fullständiga protokollen på Violweb. För att möjliggöra en bredare spridning kan man också prenumerera på nyhetsbrev med rådsinformation via e-post. **Anmälan till nyhetsbrev görs på SDCs hemsida (se Kundsidor) alternativt via Violweb.**

RMR 2017-05-03

Mätninginstruktioner/cirkulär

RMR har sedan hösten 2014 haft frågan om harmonisering av VMF-visa mätninginstruktioner och cirkulär på agendan. Antalet regionala mätningbestämmelser borde kunna minskas och målsättningen har varit att branschen så långt som möjligt ska använda de gemensamma instruktioner och anvisningar som samlas under huvudrubriken ”SDCs instruktioner för virkesmätning”. VMFen har jobbat med att gå igenom regionala cirkulär och VD-gruppen (SDC/VMF) har följt frågan löpande. Arbetet fortgår nu kontinuerligt inom respektive VMF. Harmoniseringsarbetet är också en naturlig del i både Förnyelsen och som ett led i utbredningen av Fjärrmätning.

RMR släpper därmed detta som en uppföljningspunkt på agendan.

Klassning av massaved i prima-sekunda

Direktiv med tidplan för det fortsatta arbetet färdigställdes under mars av utsedd grupp inom RMR.

I gällande förslag för travvis klassning i prima-sekunda kan sekunda i första hand bli fallet för skogsröta samt för orsaksgruppen ”övergrovt/torrstock/fel träslag”. För övriga orsaker finns endast gränser för mätningvägran. Föreslagna förändringar/förenklingar i de stockvisa kvalitetsreglerna och konsekvenser vid bildmätning redovisades.

RMR tyckte förslaget såg bra ut och stödjer inriktningen. Det fortsatta arbetet ska fokusera på praktiska tester och konsekvensanalyser. Målsättningen är att ett komplett beslutsunderlag ska finnas klart till RMR-mötet i september.

Sverigegemensam vältlapp

Ett förslag på en Sverigegemensam vältlapp har tagits fram. Vältlappen ska säkerställa information för identifiering av lasten och dess ägare och den är en förutsättning för att både identifiera och verifiera virkespartiet och dess identitet. QR-kod eller streckkod säkerställer att lastens identitet kan överföras vid leveransavisering och identifiering med hjälp av RFID kan eventuellt komma att appliceras.

Logistikrådet 2017-05-03

74-tons vägnätet öppnas 1 juli

Stöd för 74-tons transporter införs i Krönt Vägval och i transportpristräkningen 11 juni.

Utbyte av transportuppdrag över systemgränserna

- Den nationella behovsbilden är fastslagen av Logistikrådet
- SDC – Skogsnäringens Informationsnav – tar fram meddelandestandarden
- Företagen implementerar standarden i systemen
- Mycket fås på köpet genom VIOL 3

Produktionsrapportering

Sender Classic stängs och avvecklas från och med 1 december 2017.

Uppdaterade instruktioner för

”Kvalitetssäkring av skördarens mätning”

Logistikrådet och RMR samverkar som remissinstans.

IT-rådet 2017-05-03

Progress system- och integrationsförnyelsen

Branschförankring

Ett antal workshops kring utbildning i och förankring av lösningen i VIOL 3 genomförs med pilotföretagen under 2017. SDCs marknadsavdelning genomför parallellt informationskampanj 3 där man berättar för kundföretagen om Forest Storm (projektet för förberedelser och verifiering inför utrollningen av VIOL 3).

Förnyelsen

För några av de planerade leveranserna under första halvåret har SDC varslat om förseningar. Inom Förnyelsen försöker man nu minimera ändringar som påverkar lösningen samt progressen i projektet, för att kunna leverera enligt gällande tidplan. Extra fokus och resurser sätts på den fortsatta kravhanteringen och målet är att ha en färdigutvecklad Betaversion klar till 2017-12-31. Forest Storm-projektet är uppstartat med pilotkunderna och i styrgruppsmöte för projektet har möjligt startdatum diskuterats.

Integrationsförnyelsen

Progressrapporteringen släpar efter för ett antal företag (ca 15 %) och andelen kunder som klassas som ”röda” har ökat.

Restlistan hanteras löpande vilket innebär leveranser (uppdateringar av papiNet-gränssnittet) varannan vecka fram till 2017-06-11.

Startpunkt VIOL 3

Rapport från analys av startpunkt med piloter

Styrgruppen för piloterna anser gemensamt att ett pilotprojekt tar 24 månader och föreslår 2019-09-15 alt. 2020-01-15 som möjliga startdatum för VIOL 3.

Bedömning av branschens möjliga startpunkt – exklusive piloterna

IT-rådet bedömer att även övriga kunder (”icke-piloterna”) kan klara sig på en projekttid om 24 månader, bl a baserat på att dessa utvecklar/ anpassar mot en mer färdig lösning jämfört med piloterna. Förutsatt att samtliga företag senast halvårsskiftet 2017 startar egna projekt bör de klara av att ha verifierat sin lösning per 2019-09-15 och en driftstart 2020-01-15. Ekonomiska incitament bör övervägas för att nå målet att alla kunder ska hålla tidplanen.

Gemensamt rådsmöte 2017-05-04

Verksamhetsplan 2017 Q3 och Q4

SDC gör nu så lite som möjligt i befintlig plattform (VIOL 2 och övriga befintliga tjänster) för att fokusera resurserna på Förnyelsen. Under de senaste åren har vi förberett för att ha ett ”blankt skrivbord” när det gäller förändringar.

Utöver Förnyelsen görs följande inom respektive område:

Redovisning: Ändringar i Certikonto p.g.a. ändrade regler hos certifieringsorganen.

Mätning: Utveckling och förbättring av fjärrmätning.

Transport: Förbättringar av processer kring fjärrmätning.

Produktion: Ingenting. (Full fokus på förnyelsen.)

VMU: Fjärrmätning och vidareutveckling av bildmätning.

Fjärrmättningscentral (FMC)

Verksamheten på SDCs FMC i Sundsvall är igång och mätning görs på uppdrag av VMF Qbera. Tillväxten av volym förväntas bli hög och för att nå produktionsmålen krävs vissa förbättringar i processen.

Första fokus ligger här på mottagningskontrollen.

Förnyelsen – Forest Storm (projekt för förberedelser och verifiering inför utrullningen)

Arbetet med pilotföretagen ger grunden inför utrullningen. Resultatet av jobbet blir bland annat ett ”utrullningspaket” och ”best practice” som kan användas av övriga företag. Några av de viktigaste budskapen från pilotföretagen är:

- Har ni inte startat så gör det!
- Först i mål vinner inte!
- Alla måste komma i mål för att lyckas!

Förnyelsen – Startdatum för VIOL 3

Viktiga delar i analysen för att bestämma starttidpunkt:

- Piloterna
- Företagen i branschen
- SDCs förmåga inklusive VMF/mätplats

Avrapportering från förnyelseprojektet har skett till IT-rådet 2017-05-03.

Planen är nu att alla företag i branschen ska ha verifierat lösningen senast 2019-09-15 och preliminärt startdatum är satt till 2020-01-15.

Förslag till startdatum ska ges till SDCs styrelse.